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Mål 1: Videreutvikle UiB som et internasjonalt sterkt 
forskningsuniversitet basert på langsiktig og grunnleggende forskning 
 

UiB vil videreutvikle sin profil som forskningsuniversitet. Med internasjonal forskning, og et 
ansvar for en stor faglig bredde, vil UiB flytte kunnskapsgrensene og bidra til en bærekraftig og 
demokratisk fremtid. UiBs forskning er internasjonal, den favner vidt, bidrar til grunnleggende 
kunnskap og til å løse de store kjente og ukjente utfordringene. UiBs forskningsmiljøer preges av 
høy internasjonal kvalitet, faglig integritet og langsiktighet. Norge og verden står overfor 
komplekse utfordringer som krever dristig tverr- og flerfaglig forskning. Forskningsetikk og vern 
om vitenskapens integritet er sentrale verdier for UiBs virke. UiB vil verne om uavhengig og 
nysgjerrighetsdrevet forskning. 

UiBs forskningsvirksomhet er preget av stor aktivitet, mange gode resultater og gode prosesser. I 
2024 er det særlig gjennomslag innen forskningsinfrastruktur som har hatt svært gode resultater, 
i tillegg til EU-finansiert forskning. 

 

Styringsparameter 1: Utvikle flere internasjonalt ledende miljøer innenfor 
sine fagområder 
Å utvikle internasjonalt ledende fagmiljøer krever strategisk innsats i fagmiljø og ledelse, og 
synliggjøres særlig gjennom kapasitet i forskningsfinansiering generelt, utvikling av større 
forskningssentre, fellesprosjekt og satsingsområder, forskningsinfrastruktur og internasjonalt 
engasjement.  

Ekstern finansiering 

Kapasitet for forskning er særlig knyttet til inntekter fra eksternt finansiert virksomhet 
(bevilgnings- og oppdragsfinansiert aktivitet, BOA). Samlet er BOA-inntektene i 2024 på omlag 
1,35 milliarder kroner.  Inntekten er på nivå med 2023, som justert for inflasjon indikerer en 
realnedgang i 2024. EU-finansiert forskning har hatt sterk vekst, mens inntekter fra NFR-prosjekt 
er redusert og finansiering fra andre kilder er på nivå med fjoråret.  

Tabell 4. BOA-inntekter ved UiB 2 

 2020 2021 2022 2023 2024 
Endring 
2023-2024 

Forskningsrådet 494 485 594 592 571 -4 % 
EU 146 148 171 185 214 16 % 
Andre BOA 426 426 537 572 574 0 % 
SUM 1 066 1 059 1 302 1 349 1355 1 % 

 

 

Antall årsverk er redusert med 116 fra 2023 til 2024. Nedgangen er likt fordelt på grunnbevilgning 
og eksternt finansiert aktivitet. 
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Lavere inntekter fra Forskningsrådet reflekterer delvis nedgang i tilslag på 
forskningsrådsfinansierte sentre og prosjekt foregående år. Gjennomslag i 
forskningsrådsfinansierte forskerprosjekter var en særlig utfordring i 2022 og 2023. Dette skyldes 
delvis effekter av økonomisk innstramming i Forskningsrådet, men også at UiB hadde lavere 
søknad og tilslag enn forventet i disse utlysningene. I 2024 har Forskningsrådets utlysninger av 
forskerprosjekt vært mer på nivå med tidligere år, og UiBs søknader har hatt godt gjennomslag i 
disse, sett i forhold til andre universitet. UiB fikk flest tematiske forskerprosjekt, og nest flest 
FRIPRO forskerprosjekt. Men endringer i FRIPRO-ordningen har gjort at søkertallene har blitt 
sterkt redusert i forhold til perioden fram til 2023. Mønsteret er likt ved de store universitetene. 
Til tross for godt gjennomslag i den nasjonale konkurransen, er antallet tildelte forskerprosjekt 
det laveste på minst ti år, med unntak av 2023.  

Bortfall av inntekter fra NFR er i 2024 kompensert ved større inntekter fra EU. For å styrke UiBs 
posisjon som forskningsuniversitet er det iverksatt et arbeid for å utrede tiltak for økt ekstern 
finansiering, i regi av Universitetets forskningsutvalg. Utvalget vil etter planen legge fram 
anbefalinger for universitetsledelsen våren 2025. 

Gjennomslag i EUs programmer for banebrytende forskning, ERC, har høy prioritet siden 
stipendene muliggjør banebrytende, nysgjerrighetsdrevet forskning i tråd med UiBs strategi. I 
2024 har UiB vunnet tilsagn på seks nye prosjekter, til en samlet verdi av 12,4 millioner Euro. Et 
av prosjektene går til Det juridiske fakultet, som det første ved dette fakultetet. Midlene gjør det 
mulig å bygge ledende forskermiljø innen feltet psykiatri og straffeansvar. Fakultetet har samtidig 
oppnådd flere prosjekttildelinger fra Forskningsrådet, som vil gi et betydelig nasjonalt løft for 
rettsvitenskapelig forskning. Flere sterke fagmiljø har konsolidert sin posisjon med tildelinger til 
banebrytende forskning, her kan det særlig trekkes fram store ERC Synergy og Advanced grants 
til Det humanistiske fakultet.  

For å styrke kvalitet i prosjektsøknader og gjennomføring av forskerprosjekt er det i 2024 etablert 
nye kompetansetiltak rettet mot forskere. Det er etablert et program for forskningsledere, og ERC 
utviklingsprogram for unge forskere som ønsker å søke ERC Starting Grants. Disse har vært godt 
mottatt i fagmiljøene, og utfyller UiBs øvrige satsing på talent gjennom Momentum-programmet, 
UiB FERD, karriereprogrammet under TMF starting grants og fakultetenes satsinger.  

Sentre og forskningsinfrastruktur 
Forskningsrådets ordning med Sentre for framragende forskning (SFF) sikrer langsiktig 
finansiering for avansert grunnforskning. UiB har hatt fire sentre med aktivitet i 2024: 

• Sapiens 
• BCEPS 
• Digital Narratives 
• CISMAC 

SFF CISMAC, som hadde bevilgning fra 2014 til 2023, har hatt utvidet bevilgning fra 
forskningsrådet for videreføring i 2024. Noe aktivitet i andre sentre som utgikk i 2023, er 
videreført med bevilgninger fra UiBs grunnbudsjett. Det er startet arbeide for å mobilisere til ny 
søknadsrunde i 2026. UiB har to SFI er - Smart Ocean og Media Futures - som begge to har tre år 
igjen av finansieringen. 
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UiB sendte fem koordinatorsøknader til forskningsrådets første-trinn utlysning av sentre for 
forskningsdrevet innovasjon (SFI-V), og deltar som partner i 14. Dette er på nivå med utlysningen 
i 2019 (fem koordinator- og åtte partnersøknader). Tre av UiBs prosjektforslag går videre til andre 
runde. Omfanget av utlysningen er betydelig redusert fra 2019 (SFI-IV), og det kan derfor ventes 
større konkurranse om tildelingene. 

Det er arbeidet aktivt for å mobilisere og gi søknadsstøtte til Forskningsrådets utlysning for KI-
sentre. Det ble sendt inn fem søknader til fristen i januar 2025. 

 

Forskningsinfrastruktur   
I UiBs strategi for 2023-2030 er det en ambisjon at UiB skal utvikle gode forskningsinfrastrukturer 
og styrke samarbeidet om infrastruktur nasjonalt og internasjonalt. UiB forvalter store og 
avanserte forskningsinfrastrukturer som dekker de fleste fagområder, og deltar som partner i en 
rekke nasjonale og internasjonale forskningsinfrastrukturer. Dette et viktig bidrag for å utvikle 
internasjonalt ledende miljøer i bredden av universitetets fag.  Alle fakultet har utviklet veikart for 
sin forskningsinfrastruktur, disse vil bli revidert jevnlig og skal sikre langsiktige og bærekraftig 
forvaltning av forskningsinfrastruktur samt bidra til å posisjonere UiB for fremtidige utlysninger. 

Forskningsrådets finansieringsordning er nest etter UiBs grunnfinansiering den viktigste 
finansieringskilden til større og felles infrastruktur på UiB. Derfor har UiB lagt vekt på at vekt på 
behovet for å beholde en ambisiøs opptrappingsplan av finansieringen av nasjonal 
forskningsinfrastruktur.   

I september fikk UiB tidens beste gjennomslag da Forskningsrådet besluttet å bevilge 1,3 
milliarder til 20 hovedprosjekter og 8 forprosjekter. UiB leder 5 av hovedprosjektene og et av 
forprosjektene, og deltar i mer en halvparten av alle prosjektene som fikk tildeling.  UiB har hatt 
betydelig gjennomslag i infrastrukturutlysningene i Horisont Europa, og er per desember 2024 
blant de fem største universitetene og 20 største aktørene totalt i hele rammeprogrammet, målt 
etter antall deltakelser. I 2024 fikk UiB for første gang tilsagn på søknad som koordinator i et 
samarbeidsprosjekt gjennom prosjektet Health Economics for Policy Impact (HEPI) som er ledet 
av Institutt for global helse og samfunnsmedisin.     

I 2023 ble UiB medlem i European Open Science Cloud (EOSC) og har jobbet systematisk med å 
bidra til utviklingen av at visjonen om etableringen av en Europeisk skytjenste for 
forskningsdatatjeneste realiseres. Utgangspunkt for dette arbeidet er UiBs strategi og UiBs 
politikk for åpen vitenskap. Forskningsrådet er en pådriver for at norske forskningsinstitusjoner 
skal slutte seg til EOSC og dekker medlemskapet de syv første årene.     

Internasjonalisering 
Internasjonalt samarbeid er en forutsetning for å utvikle ledende forsknings- og utdanningsmiljø. 
UiB huser en rekke sterke internasjonale fagmiljøer med solide koblinger og partnerskap rundt 
om i verden. UiB har tradisjonelt kunne vise til en høyere andel internasjonale sampublikasjoner 
sammenlignet med de andre norske universitetene. Antall utvekslingsstudenter satte ny rekord i 
2023 med 1 440 innreisende og 924 utreisende studenter. Rundt 40 prosent av de vitenskapelig 
ansatte og ferdige doktorgradskandidater kommer fra et annet land.  
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UiB har holdt et høyt nivå på det internasjonale samarbeidet. Dette blir viktig å opprettholde i en 
mer krevende geopolitisk situasjon preget av en rekke globale utfordringer som forutsetter mer 
internasjonalt kunnskapssamarbeid om klimaendringer, epidemier, migrasjon, fattigdom, krig og 
matsikkerhet. 

EU vil bli viktigere fremover og europeiske universitetsallianser blir derfor viktige, både i 
europeisk kunnskapspolitikk og for å bygge et felles europeisk kulturområde. UiBs medlemskap i 
europeiske universitetsalliansen CHARM -EU ble formelt undertegnet i 2024. Dette vil kunne 
bidra til viktig faglig og kunnskapspolitisk samarbeid samt kunne styrke våre forskningssøknader 
innenfor EUs programmer. I tillegg gir alliansen muligheter for bilateralt samarbeid med sterke 
europeiske universiteter. Sentralt for alliansens arbeid er redesign av felles mastergrad, bl.a. 
med tanke på å inkludere flere partnere i gradssamarbeidet. Det jobbes også med utdannings- 
samarbeid på flere nivå, inkludert en egen strategi for utvikling av doktorgradssamarbeid. UiB vil 
følge disse prosessene tett. 

Aktivitet i UiBs Brussel-kontor 
EU er en helt sentral arena for utdannings-, forsknings- og innovasjonssamarbeid for UiB. Det er 
et mål for UiB å bidra til å forme europeisk forskningspolitikk, og i løpet av 2024 har UiB bidratt til 
diskusjonen på europeisk nivå om utviklingen av EUs neste rammeprogram for forskning og 
innovasjon og av Det europeiske forskningsområdet. UiB har gitt en rekke innspill til 
Kunnskapsdepartementet, og har utarbeidet et posisjonsnotat med anbefalinger om 
utformingen av det neste rammeprogrammet. Videre har UiB bidratt med en case study som del 
av en rapport interesseorganisasjonen CESAER presenterte for EU-kommisjonen i desember 
med anbefalinger for å legge til rette for gode forskerkarrierer i Europa.   

UiB er en av initiativtakerne til den europeiske kampanjen Research Matters, som  retter seg 
mot å belyse betydningen av forskning og innovasjon for europeiske samfunn og for de globale 
utfordringene vi står overfor. Kampanjen har 16 europeiske organisasjoner som partnere, og 75 
allianser, organisasjoner og institusjoner har undertegnet kampanjens opprop om økt 
investering i forskning både på EU- og nasjonalt nivå. Kampanjen fortsetter for å påvirke EUs 
langtidsbudsjett for forskning som vil bli vedtatt i 2025.  

UiBs Brussel-kontor er en sentral aktør i dette policy-arbeidet, og er samtidig et viktig 
virkemiddel for å profilere UiB og UiBs forskere på den europeiske arenaen. Det har vært høy 
aktivitet ved Brussel-kontoret i 2024, med en rekke arrangementer, møter og besøk fra UiBs 
fagmiljøer. Konferansen «New Challences to Democracy» samlet forskere fra UiB og NORCE og 
paneldeltakere fra Kommisjonen og flere europeiske organisasjoner til diskusjon om aktuelle 
utfordringer for demokrati i Europa . Kontoret deltok også i arbeidet med arrangementene 
“Ocean Futures 2030: Science and diplomacy for ocean governance – our common ocean” i 
februar, i regi av The Norway-EU Science Diplomacy Network, og Nordic University Days i 
september, hvor over 70 rektorer fra nordiske land deltok i forskningspolitiske diskusjoner med 
representanter for Kommisjonen og andre relevante aktører.  Kontoret koordinerte også UiBs 
arrangement i samarbeid med Arctic Frontiers, "License to Operate: Sustainable Ocean 
Development and the Green Transition" i desember.Internasjonalt samarbeid utenfor EU 
UiB har også et bredt samarbeid utenfor Europa. USA er det landet UiB har størst samarbeid 
med innen vitenskapelig publisering.  

https://www.charm-eu.eu/
https://www.uib.no/en/research/167561/ocean-futures-2030-science-and-diplomacy-ocean-governance-%E2%80%93-our-common-ocean
https://www.linkedin.com/company/arcticfrontiers/
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Samarbeid med land fra sør har lange tradisjoner ved UiB. To av universitetets SFF-er har helse i 
det globale sør som hovedtema og har samarbeidspartnere herfra. UiB har også det største 
antallet prosjekter i NORADs NORHED II-program, til en samlet verdi av 290 mill. kroner i 
perioden 2021 - 2025. 

Samarbeid med Afrika er satt på dagsorden gjennom Utenriksdepartementets strategi for norsk 
engasjement med afrikanske land. UiB har i 2024 utarbeidet et kunnskapsgrunnlag for 
samarbeid med afrikanske universitet. UiB har undertegnet The Africa Charter, et rammeverk for 
å fremme transformativt forskningssamarbeid som tjener til å fremme og opprettholde 
kontinentets plass i den globale produksjonen av vitenskapelig kunnskap. I samarbeid med 
University of Bristol og Coimbra-gruppen, arrangerte UiB en tredagers workshop om charteret. 

UiB slår seg sammen med syv partneruniversiteter i Nord-England og Norge. Det nye initiativet 
skal styrke bånd og skape et godt miljø for utdannings- og forskningssamarbeid. Det første året 
vil samarbeidet fokusere på to prioriterte områder:  

• Nordsjøen: energi, grønn omstilling, marin forskning og andre relevante områder 
• Kulturarv  

‘Arktis’ og ‘Helse’ blir lagt til på listen etter det første året. Partnerskapet koordineres og ledes av 
Universitetet i Bergen og Durham University. 

 

 

Vitenskapelige resultater – publisering på høyt internasjonalt nivå   

De seneste resultatene for vitenskapelig publisering er fra 2023. UiB ligger på et høyt nasjonalt 
nivå når det gjelder publisering i de mest prestisjefylte publiseringskanalene. Om lag 27 prosent 
av publiseringen skjer i tidsskrift og forlag på nivå to i den norske publiseringsindikatoren. Brutt 
ned på fakultetsnivå er det høy andel særlig på HF, SV og NT.    

   

   

Figur 1 Andel nivå 2 publisering (forfatterandeler) i UiBs publikasjoner. KMD er ikke tatt med fordi 
vitenskapelig publisering er ikke den primære arbeidsformen på fakultetet. Datakilde: Cristin 
DUCT   

https://www.uib.no/forskning/norhed
https://parc.bristol.ac.uk/africa-charter/
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Selv om UiB har en god del publisering på høyt internasjonalt nivå, finnes det også eksempler på 
vitenskapelig publisering i tidsskrift som er under vurdering for utelatelse fra listen over 
vitenskapelige publiseringskanaler på grunn av meldinger om svak kvalitet.   

UiB oppnådde 1,4 publiseringspoeng per årsverk i undervisnings-, forsknings- og 
formidlingsstillinger («UFF-årsverk») i 2023. Dette er likt med 2022, men en nedgang siden 
toppnivået i 2021 og det laveste nivået over en tiårs periode. De fleste institusjoner nasjonalt, og 
mange institusjoner internasjonalt, har hatt nedgang i publikasjonsvolum de siste to årene. En 
årsak kan være ettervirkninger av pandemien. 

Publikasjonstall for 2024 er ikke tilgjengelig før april 2025. En indikasjon på utviklingen i 
publikasjonsvolum i 2024 kan vi likevel finne ved å sammenligne tall fra Web of Science 
registrert på samme dato over to år. Sammenlignet med status per 15. januar 2024, indikerer 
tilsvarende måling 15. januar 2025 en viss økning i antall publikasjoner fra 2023 til 2024 (alle 
publikasjoner i web of science).  

Leiden-rangeringen viser at UiB har en andel høyt siterte publikasjoner litt over 
verdensgjennomsnittet, med ca. 10,3 prosent av UiBs tidsskriftpublikasjoner blant de 10 
prosent mest siterte internasjonalt (fraksjonert). De siste årene har UiB hatt en viss nedgang i 
andel publikasjoner blant de mest siterte. Fagområdene som er mest sitert er matematikk og 
datavitenskap og livs- og geovitenskap. UiB har en forsker representert i Clarivate’s «Highly cited 
researchers list» - Ståle Pallesen ved det psykologiske fakultet. Videre har UiB 17 artikler som er 
klassifisert som «hot papers», det vil si artikler publisert i løpet av de siste to årene, som er i topp 
0,1% sitert i sitt fagfelt i de siste to månedene.  

 

   

   

Figur 2 Andel tidsskriftpublikasjoner som er i topp 10 prosent sitert ved UiB (venstre), og ved UiB i 
ulike fagområder (høyre). Fraksjonert telling; kun engelskspråklige tidsskrift. Datakilde: Leiden 
Ranking, CWTS.   

  

Sammenligning med andre institusjoner  
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UiB sammenligner seg ofte med de andre BOTT-universitetene, men det er verdt å merke seg at 
flere høyskoler og «nye» universiteter stiger på sentrale indikatorer. 

  

Figur 1 Prosentandel publikasjoner med internasjonalt samarbeid (grønn) og publisert i nivå 2 
kanaler (lilla) for utvalgte norske institusjoner. Datakilde: Cristin DUCT.   

Andel publikasjoner blant de mest siterte i verden (topp 10 prosent sitert) er et mye brukt mål på 
vitenskapelig gjennomslag.Leiden-rankingen viser at UiB ligger nå på samme nivå som NTNU, 
NMBU og UiS, men med et betydelig høyere publikasjonsvolum enn de mindre instiusjenene. 
Kun UiO ligger betydelig høyere enn UiB, og UiO har også en oppadgående trend, i motsetning til 
UiB. UiB hadde en topp i siteringer rundt 2017/18, og det er særlig er biomedisin og helse som 
trekker opp. Trenden er forskjellig i ulike fagområder (kan utforskes på 
https://bibliometri.w.uib.no/).  Siteringstallene som refereres her er vektet etter institusjonenes 
andel av medforfattere («fraksjonert» telling). I europeisk sammenheng kommer alle de norske 
universitetene lavt ut. Tradisjonelle mål der en teller antall publikasjoner («heltelling») plasserer 
UiB på en andreplass i Norge, etter UiO. En stor og økende del av de mest siterte publikasjonene 
i verden er knyttet til store internasjonale prosjekter, eksempelvis CERN og Global Burden of 
Disease, som krediterer svært store forfatterkollektiv. Det innebærer at mindre institusjoner får 
en lav andel av uttellingen i statistikken. Slike publikasjoner utgjør en stor del av UiBs mest 
siterte artikler. 

Deltakelse i slike prosjekt har imidlertid også svært stor betydning for UiBs forskermiljøer og er 
viktig for institusjonens synlighet. NIFU har analysert vektingsmetoder i publiseringsstatistikk, og 
argumenterer for at enkel deltelling undervurderer gjennomslaget for institusjoner med høy 
andel publikasjoner innen naturvitenskap og medisin. I Norge har disse funnene medført at den 
nasjonale publiseringsindikatoren ble endret i 2015.    

Også i nordisk sammenheng rangerer UiB relativt lavt etter fraksjonerte andeler høyt siterte 
artikler. Figur 3 viser andel topp 10 prosent siterte publikasjoner for utvalgte nordiske land. Hvert 
land har en gruppe institusjoner på toppen, med andeler på 11-12%, eksempelvis UiO, mange 
svenske og de fleste danske institusjoner). Deretter kommer en gruppe som ligger litt over 
verdensgjennomsnittet, eksempelvis UiB, Lund og Uppsala, fulgt av universitet som ligger under 
10%. Indikatoren ser bedre ut for UiB om man bruker heltelling, men igjen, her trekker mange 
store samarbeidsprosjekter opp.  

https://bibliometri.w.uib.no/
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Figur 2 Andel tidsskriftpublikasjoner som er i topp 10 prosent sitert etter heltelling og fraksjonert 
telling; kun engelskspråklige tidsskrift er inkludert. Datakilde: Leiden Ranking fra CWTS.  
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Figur 3 Andel tidsskriftpublikasjoner som er i topp 10 prosent sitert etter fraksjonert (lysgrønn) og 
heltelling (mørkegrønn); kun engelskspråklige tidsskrift er inkludert. Datakilde: Leiden Ranking 
fra CWTS.  

For flere statistikker om vitenskapelig publisering, se https://bibliometri.w.uib.no/ 

  

https://bibliometri.w.uib.no/
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Styringsparameter 2: 

Øke gjennomslag i europeiske og nasjonale konkurransearenaer for 
eksternfinansiering i virkemidlene for fremragende forskning  
For UiB har de viktigste konkurransearenaene for fremragende forskning vært EUs program for 
«excellent research» og Forskningsrådets prosjektfinansiering av forskerinitiert banebrytende 
forskning, FRIPRO, i tillegg til utlysninger av SFF. UiB samarbeider med Trond Mohn 
forskningsstiftelse (TMF) om TMF starting grants, en ordning som gjør det mulig for yngre forskere 
å etablere egne forskergrupper for å gjennomføre banebrytende forskning etter modell av ERC 
starting grants.  

I 2024 er det avklart støtteordninger og kartlagt initiativer med tanke på ny utlysning av SFF i 
2025. UiB har hatt en økning i FRIPRO-tildelinger i forhold til 2023, da programmet kun hadde 
tildeling til utlysning for unge forskere. Det har vært en betydelig økning i tildelinger til Marie 
Curie mobilitetsprosjekt. Antallet ERC-tildelinger er høyere enn i 2023, og særlig har UiB fått 
gjennomslag for større prosjektforslag slik at verdien av nye tildelinger er historisk høyt. To yngre 
forskere har mottatt stipend gjennom TMF starting grants. 

Tildelinger fra EUs rammeprogram (Horisont Europa) for forskning, pilar I Excellent research 
Fremragende forskning («Excellent science») er den pilaren i Horisont Europa der UiB har størst 
søknad og gjennomslag, med 65 prosent av søknadene, 65 prosent av tildelingene og 75 prosent 
av inntektene. Pilaren har tre program: European Research Council (ERC) som finansierer 
banebrytende forskningsprosjekt, mobilitetsprogrammet Marie Skłodowska-Curie Actions 
(MSCA) og infrastruktur. Så langt i rammeprogrammet har UiB oppnådd tilsagn på 19 ERC-
prosjekt, 23 MSCA-prosjekt og deltakelse i 17 infrastrukturer. 

 
Figur 1 Nye prosjekt i excellence-pilaren i EUs rammeprogram, etter årstall for tildeling (declaration signed). 
Prosjekt som er trukket regnes ikke med. Kilde: UiB 

 

I 2023 har UiB fått tilsagn på 18 prosjekt i pilaren for fremragende forskning: seks ERC, 13 MSCA 
og to infrastruktur-deltakelser. Samlet sett har UiB hatt økning i gjennomslag for EU-finansiert 
fremragende forskning fra 2023 til 2024. Det er spesielt tilslag i MSCA som har økt, mens antall 
tilsagn om nye infrastruktur-deltakelser er redusert. Her er tallene regnet fra årstall 
prosjekttildeleringer blir offentliggjort. EUs statistikk regner normalt ut fra årstall for signert 
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kontrakt. Målt fra årstall for kontraktsignering ville totaltallet ligge noe under 2023, hovedsakelig 
på grunn av færre infrastrukturtildelinger. 

ERC 

UiB har hatt en økning i søknader til ERC-programmene siden forrige rammeprogram (Horisont 
2020), og oppnår også flere tilslag. Suksessraten for ERC er på 15 prosent, som er under nivået 
fra Horisont 2020 (17 prosent), men likt med UiO og NTNU. 

 

De årlige søknadstallene henger sammen med antallet utlysninger, i tillegg til søknadsfrekvens.  
For hver enkelt utlysning som er gjennomført, har UiB rekordhøy deltakelse i 2024. 

UiB har fått tilslag på fem ERC-søknader i 2024, og har i tillegg rekruttert en ERC-mottaker fra en 
annen institusjon.  Målt i antall prosjekt er resultatet på nivå med tidligere år. Men i 2024 har UiB 
fått tilslag på et Advanced grant, det første siden 2019, og et Synergy grant, det første siden 
2020. Disse prosjektene er store i omfang, og målt i støttebeløp er derfor resultatet bedre enn i 
tidligere år. Synergy grants er samarbeidsprosjekt med finansiering på linje med SFF, i dette 
tilfellet € 13 millioner over seks år. UiBs andel er på €2,4 millioner. UiB får tilsvarende beløp til 
advanced grant. Begge prosjektene går til Det humanistiske fakultet, som i tillegg har rekruttert 
en ERC-holder fra Syddansk universitet. Det juridiske fakultet har fått tilsagn om sitt første ERC. 
De øvrige to gikk til Fakultet for naturvitenskap og teknologi og Det medisinske fakultet. Totalt har 
NT oppnådd flest ERC-tildelinger i Horisont Europa-perioden.  

Tabell 1 ERC-tildelinger (inkludert rekrutterte) per fakultet 2021-2024. Kilde: UiB 

  AdG CoG POC STG SyG Totalt Beløp 

JUSS  1    1 2 000 000 
MED  2    2 3 999 740 
SV  1  2  3 5 284 229 
HF 1 1  2 1 5 9 918 289 
NT  4 2 2  8 12 299 996 
Totalt 1 9 2 6 1 19 33 502 254 

 

Sammenlignet med andre norske universitet gjør UiB det relativt bra innen ERC. Tall fra 
Forskningsrådet på halvgått løp i Horisont Europa viser at de største universitetene har lik 
suksessrate, og at UiB bare hadde marginalt færre oppnådde prosjekt enn NTNU, som er en 
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betydelig større institusjon. Søknadsaktivitet og antall oppnådde prosjekt ligger likevel klart 
under UiO1. 

Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) 

MSCA er et sett av virkemidler som skal stimulere til mobilitet særlig blant yngre forskere. 
Virkemidlene er samfinansierte rekrutteringsstillinger i store prosjekt (COFUND), personlige 
postdoktorstipend (PF), doktornettverk (DN) og personalutveksling (SE/RISE)  

Søknad til virkemidlene i MSCA-programmet er på et lavt nivå i forhold til forrige rammeprogram. 
Ordningen oppfattes som dyr av fakultetene, da den stiller krav om 50 % egenfinansiering. Det er 
en nedgang i søkertall i 2024, etter et visst oppsving i 2022. Nedgangen over tid er særlig knyttet 
til individuelle stipend (PF), som historisk har hatt størst søknad og antall tildelinger. Likevel er 
det en betydelig økning i tildelinger i 2024 sammenlignet med året før, med seks personlige 
postdoktor-prosjekt og seks doktornettverk. UiB koordinerer tre av 12 doktornettverk som er 
tildelt de siste fem årene, to av disse prosjektene er tildelt i 2024 til Institutt for biomedisin ved 
Det medisinske fakultet. Fakultet for naturvitenskap og teknologi har klart flest tildelinger over 
femårsperioden. 

Tabell 2 Tildelinger fra MSCA etter fakultet i perioden 2020-2024. Kilde: UiB 

  COFUND PF DN SE Total Beløp 
MUSEUM  1   1 303 238 
PSYK  1   1 214 158 
KMD  2   2 453 502 
SV  2  1 3 210 911 
HF  6   6 623 980 
MED  2 5  7 2 579 194 
NT 2 12 5  19 12 129 956 
Total 2 26 10 1 39 16 514 939 

 

De andre store universitetene har ikke hatt samme utvikling som UiB. Ved halvgått løp i Horisont-
rammeprogrammet hadde UiO 80 MSCA-tildelinger og NTNU hadde oppnådd 63, mot 20 til UiB. 
UiB og NTNU har tilnærmet lik suksessrate (19-20 %), mens UiO ligger noe over (24 %)2.  

 
1 Jmf sak 48/24 i Universitetets forskningsutvalg 
2 Universitetets forskningsutvalg sak 48/24 
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Forskningsrådet 
Forskningsrådets virkemidler for fremragende forskning omfatter senterutlysninger som SFF og 
SFI, store tverrfaglige forskerprosjekt og FRIPRO forskerprosjekt for banebrytende forskning. 
Nærmere 30 % av UiBs finansiering fra aktive bevilgninger i forskningsrådet er fra FRIPRO 
forskerprosjekt, mens 22 % kommer fra forskningssentre, hovedsakelig SFF. 

Arbeidet med mobilisering mot SFF-utlysning i 2025 er startet. Det er meldt interesse om 
deltaking fra fagmiljø i bredden av hele universitetet, og ved utgangen av 2024 ble det arbeidet 
det med 40 initiativ. 

I førstetrinns-utlysningen av midler til Sentre for forskningsdrevet innovasjon (SFI) ble det sendt 
fem koordinatorsøknader fra UiB. Tre av disse er gått videre til runde to. 

Totalt er det fremmet 83 søknader til FRIPRO i 2024. Dette er en økning fra 2023 (45 søknader), 
men en betydelig nedgang fra perioden før, med et gjennomsnitt på 215 søknader i året 2018-
2022. Nedgangen over tid skyldes omlegging av søknadsrutinene i forskningsrådet, der det ikke 
ble tildelt midler til erfarne forskere i 2023, og det ble innført  karenstid og løpende 
søknadsfrister samme år. Ordningene for tidlig karriere-forskere har hatt en nedgang i søkertall 
fra 45 i 2023 til 26 i 2024. Reduksjon i søkertall har vært et politisk mål for regjeringen, men 
innebærer risiko for å svekke kultur for å fremme prosjektforslag i fagmiljøene.  

 
Figur 4 Søknad og tildelinger til FRIPRO forskerprosjekt. Kilde: NFR/UIB 

UiB oppnådde finansiering på 14 prosjekt i 2024, av disse var fire til utlysningen for tidlig karriere. 
Antall tildelinger til tidlig-karriere-stipend er det høyeste på ti år, mens for erfarne forskere er 
forholdet omvendt, når unntaksåret 2023 holdes utenfor. To av de innvilgede prosjektene har gått 
til Det humanistiske fakultet, tre til Det medisinske fakultet og ni til Fakultet for naturvitenskap 
og teknologi. Nedgangen i søkertall gjør at suksessraten er svært høy. Over 30 % av søknadene 
som er behandlet har fått tilslag, mot rundt 10 prosent i femårsperioden før 2023. Ved årsslutt 
hadde UiB 36 søknader som ikke var behandlet.  

Nedgangen i søknadstall er nasjonal. I den nasjonale konkurransen om FRIPRO-midler har UiB 
gjort det bra, med flere tildelinger enn NTNU (10), men færre enn UiO (25). For UiB er det viktig å 
øke gjennomslag på søknader til grunnforskning gjennom frie prosjektmidler. Universitetets 
forskningsutvalg har fått i oppdrag å utarbeide forslag til tiltak for å styrke ekstern finansiering, 
der FRIPRO trekkes spesielt fram. Utvalget ventes å framlegge sine anbefalinger våren 2025. 
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Styringsparameter 3 

Øke gjennomslag i europeiske og nasjonale konkurransearenaer for 
eksternfinansiering i virkemidlene for tematiske satsinger 
Til dette målet regnes EUs Global Challenges-program, Forskningsrådets tildelinger til 
forskerinitierte prosjekt og sentre som ikke inngår i FRIPRO, SFF eller SFI, og andre større 
utlysninger.  

Tildelinger fra EUs rammeprogram for forskning (Horisont Europa), pilar II Global Challenges og 
missions 
Global Challenges and European Industrial Competitiveness er EUs program for tematisk og 
utfordringsdrevet forskning. Under gjeldende rammeprogram utgjør pilar II 30 prosent av UiBs 
søknader, og 23 prosent av tildelte midler fra EU. Utlysningene er i stor grad rettet mot 
samarbeidsprosjekt i konsortier.  

  
Figur 5 Søknad og tildelinger i pilar 2 etter søknadsår, og tildelt beløp etter vedtaksår 2015-2024. Kilde: UiB 

Søknad til programmet økte betydelig i 2023, etter en viss nedgang de to foregående år. I 2024 
har søknad til pilar II gått noe ned, men er fremdeles høyere enn gjennomsnittet for 
tiårsperioden. Tildelte prosjekt har så langt ikke økt i samme takt, men de to siste årene har UiB 
tatt en større rolle i prosjektene, ved å få gjennomslag for seks prosjektforslag i koordinatorrolle, 
fire av dem tildelt i 2024 basert på søknader i 2023. Koordinatorrollen gir UiB større innflytelse i 
prosjektene, men er også mer administrativt krevende. 

Programmet er delt i seks «klynger»/clusters: helse (CL1), kultur (CL2), samfunnssikkerhet (CL3), 
digital, industri og rom (CL4), klima, energi og transport (CL5) og mat, ressurser og miljø (CL6). 
Målt i antall prosjekt er den største deltakelsen i klynge 1. Fordelingen av forskningsmidler på 
fakultet er vesentlig jevnere enn for programmene under pilar I. NT-fakultetet har 30 % av 
midlene her, mot over femti i pilaren for framragende forskning. 
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Tabell 3 Tildelinger i pilar II, Horisont Europa. Kilde: UiB 

  Antall prosjekt             
  CL1 CL2 CL3 CL4 CL5 CL6 Totalt Beløp 
NT 1   2 3 2 7 4 214 395 
MED 5      5 3 530 702 
SV  3  1 2 1 7 2 453 433 
PSYK 1 1 1    3 1 972 432 
HF      1 1 904 247 
KMD 1      1 698 058 
Totalt 8 4 1 3 5 4 25 13 773 267 

 

UiB henter mindre forskningsmidler fra global challenges-programmet enn UiO og særlig NTNU. 
Ved halvgått løp i rammeprogrammet hadde NTNU oppnådd finansiering for 114 prosjekt, UiO 53 
og UiB 23. Det er sannsynligvis potensiale for økt deltakelse i tematiske utlysninger, men flere 
fagmiljø peker på administrative kostnader som en barriere. Deltakelse i de tematiske 
utlysningene avhenger også av at utlysningene er relevante for fagmiljøene, noe som vil variere 
over tid. 

Kommisjonen publiserte i 2024 en kartlegging av bidrag i samfunnsoppdraget «Restore our 
Oceans and Waters». Her kommer UiB ut som den fjerde største bidragsyteren av universitetene 
målt etter prosjektmidler relevant for oppdraget, og den 13. største institusjonen totalt. De 
sterke miljøene gjør at Bergen rangerer som den femte største bidragsyteren av byene i Europa, 
målt etter de samme kriteriene. UiB bidrar også aktivt i samfunnsoppdragene for kreft og klima. 

Tildelinger fra Forskningsrådet  
Relevante søknadstyper er tematiske utlysninger av forskerprosjekter, forskningssentre, og 
kompetanse- og samarbeidsprosjekter. I likhet med EUs pilar II er dette i stor grad prosjekt som 
utføres i partnerskap med forskningsinstitusjoner og aktører i næringsliv og offentlig sektor.  

 
Figur 6 Søknader og innvilgede prosjekt etter søknadsår, og innvilget beløp etter vedtaksår. Tematiske 
utlysninger for forskerprosjekt, sentre og kompetanse og samarbeidsprosjekt 

Som for EUs pilar II henger deltakelse i stor grad sammen med temaene i utlysningene og utlyste 
midler totalt. I 2024 fikk UiB tilslag på ni av 44 søknader til tematiske forskerprosjekt – tre til Det 
juridiske fakultet, tre til Det medisinske fakultet, to til det samfunnsvitenskapelige fakultet og ett 
til Fakultet for naturvitenskap og teknologi. Videre fikk UiB gjennomslag for fire av 11 søknader til 
kompetanse- og samarbeidsprosjekt (tre til NT, ett til SV). Dette er en klar forbedring fra 
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utlysningene i 2023, men over tid er det nedgang i deltakelse i disse virkemidlene. Søknadene 
har imidlertid stort gjennomslag, med suksessrate på 20 prosent for forskerprosjektene og 36 
prosent for kompetanse- og samarbeidsprosjekt. 

Tabell 4 Innvilgede prosjekt i tematiske utlysninger 2020-2024. Kilde: NFR/UiB 

  Innvilgede prosjekt   
  Forskningssenter Forskerprosjekt KSP Totalt Beløp 
NT  8 14 22 284 541 999 
MED  12 8 20 230 468 999 
SV  4 3 7 85 063 500 
JUSS 1 5  6 74 220 000 
HF  2  2 23 999 999 
KMD  1  1 11 731 999 
PSYK   1 1 4 570 000 
Museum/andre   1 1 4 968 000 
Totalt 1 32 27 60 719 564 496 

 

Over en femårsperiode har Fakultet for naturvitenskap og teknologi flest bevilgninger i tematiske 
utlysninger. Det er verdt å merke seg at også Det juridiske fakultet har fått betydelig gjennomslag 
for søknader til forskerprosjekt, siden dette fakultetet i liten grad har søkt slike midler tidligere. 
Forskningsrådet har utlyst flere midler til fagområdet rettsvitenskap etter fagevalueringen i 2021. 
Et element i dette var forskningssentre som ble tildelt i 2022, men satsingen har ført til større 
interesse og søknadsaktivitet.  

I den nasjonale konkurransen har UiB hatt størst gjennomslag i utlysningene av forskerprosjekt i 
2024. De klart største midlene går likevel til SINTEF og NTNU, som vant sju av 11 tildelinger til 
forskningssentre for miljøvennlig energi (FME) i 2024. Her fikk UiBs søknad ikke gjennomslag. 
Sintef og NTNU har også det klart største gjennomslaget innen kompetanse- og 
samarbeidsprosjekt. 

Tabell 5 Tildelinger i tematiske utlysninger av forskerprosjekt, sentre og KSP nasjonalt, 2024. Fem største 
mottakere. Kilde: NFR 

  Forskerprosjekt Sentre KSP Totalt 
SINTEF 3 4 28 35 
NTNU 5 3 16 24 
UIB 9  4 13 
UIO 8  5 13 
NMBU 1  12 13 
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Styringsparameter 4 

Utvikle arbeidet med rekruttering og god karriereutvikling for vitenskapelig 
ansatte 
Her skisseres aktiviteter og program som er rettet inn mot god rekruttering og karriereutvikling for 
vitenskapelig ansatte, herunder forskerutdanningen som den største rekrutteringsarenaen for 
universitetet. Universitetet har utviklet en rekke tiltak rettet mot kompetanseutvikling for 
forskerkarrierer blant ansatte, og i 2024 er det startet opp nye kurstilbud rettet mot søkere til ERC 
Starting grants, forskergruppeledere og prosjektledere. 

Momentum 

Momentum er UiBs karriereutviklingsprogram for yngre, fremragende forskere som ønsker en 
akademisk karriere ved et forskningsuniversitet. Programmet består av 5 seminarer spredt over 
ett år, samt et stipend. I august 2024 startet den sjette kohorten på programmet, med 17 
kandidater fra 7 fakulteter.  

En svært høy andel (84%) av kandidatene som har deltatt i Momentum-programmet jobber i dag 
en akademisk stilling ved UiB. En evaluering viste at programmet har hatt positiv effekt på 
deltakernes karriereutvikling gjennom å utvikle ny kompetanse, sette av tid til å diskutere og 
planlegge videre karrieresteg, og å bli bedre kjent med det sentrale støtteapparatet ved UiB.  

UiB Ferd 

UiB Ferd karrieresenter for yngre forskere utfyller UiB sin portefølje av tilbud innen 
karriereutvikling til vitenskapelige ansatte. Tilbudet skal komplimentere karriereprogrammene 
som er rettet mot utvalgte kandidater (som TMF- og Momentum-programmet). UiB Ferd leverer 
kursene innen karrierebevissthet og -kompetanse, akademisk og ikke-akademisk CV-bygging, 
forskningsledelse og selvledelse. I tillegg tilbyr UiB Ferd karrieresamtaler og en nettportal som 
samler informasjon om relevante kurs og workshops for målgruppen yngre forskere. I 2024 har 
Ferd gjennomført en pilot for externship, hvor 12 postdoktorer ved UiB har gjennomført 
jobbskygging hos virksomheter i næringslivet. 

ERC Starting Grant Development Programme 

I 2024 piloterte UiB et ERC utviklingsprogram for forskere som er mellom to til syv år etter PhD. 
Målet er å øke antall ERC Starting Grant-søkere fra UiB, bygge kompetanse og styrke søknader. 
Programmet ble holdt mellom februar - juni og bestod av tre fysiske seminarer og mulighet for å 
jobbe med en peer-mentor. 30 deltakerne deltok i det første kullet, og alle fakultetene var 
representert.  

Programmet ble ledet av Senter for vitenskapsteori og Forsknings- og innovasjonsavdelingen. 
Rådgivere fra fellesadministrasjonen, fakultetene og instituttene ble invitert til alle seminarer. I 
2024 har UiB sendt inn 19 Starting Grant søknader – en 100% økning fra søknader sendt i 2023. 
Basert på tilbakemelding vil programmet bli videreført i 2025.  

 

Program for forskningsledelse. 

Program for forskningsledelse ble gjennomført for første gang høsten 2024. 
Programmet er et breddetilbud for alle med ansvar for forskningsgrupper eller 

https://www.uib.no/hr/170492/program-forskningsledelse-ved-uib
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forskningsprosjekter som ønsker å bli tryggere i egen rolle. Programmet bestod av tre samlinger 
strukturert rundt temaene: Rolle, ledelse og organisasjon; forskerfellesskap; strategi: 
forskningssystem og forskningspolitikk. 25 deltagere ble tatt opp i første gjennomføring.  

TMF-UiB karriereprogram 

TMF-UiB karriereprogram har blitt grunnlagt i 2019 og er inn i sin andre prosjektperiode (2023-
2026). Karriereprogrammet finansieres av Trond Mohn forskningsstiftelse (TMF) for kandidater 
ved UiB som har mottatt TMF Starting Grant. Karriereprogrammets overordnede mål er å hjelpe 
kandidatene med å bygge en god forskerkarriere ved UiB. Kandidatene får innsikt i 
forskningsgruppeledelse, strategisk organisering av aktiviteter, eksternfinansiering og andre 
viktige aspekter for å bygge opp en god forskerkarriere. I tillegg har de mulighet til å danne faglige 
nettverk på tvers av fakultetene.  I 2024 hadde til sammen 51 forskere mottatt slikt stipend siden 
2007. 15 stipendmottakere fulgte karriereprogrammet i 2024. TMF-UiB har gjennomført fire 
samlinger i 2024 med tema innen bl.a. god samhandling og kommunikasjon på arbeidsplassen, 
forskningsgruppeledelse, samtaleteknikker og kunstig intelligens i forskning. I 2024 har to nye 
kandidater blitt tildelt TMF STG og vil følgelig bli tatt opp til programmet i 2025 

TMF Starting Grants er trukket fram som et positivt eksempel på karrierefremmende tiltak i 
rapporten «Research careers: A critical choice for Europe» (CESAER 2024). Rapporten 
oppsummerer funnene i et prosjekt ledet av Manuel Heitor for CESAER, en internasjonal 
organisasjon av ledende universiteter med sterke profiler mot naturvitenskap og teknologi. UiB 
bidrar med et av tre case-studier i rapporten. 

Doktorgrader 

I 2024 har 226 kandidater gjennomført disputas (foreløpige tall per desember 2024), mot 215 i 
2023. Etter to år med relativt lave disputastall, er UiB nå tilbake på et normalt nivå. 

Per 1. desember er 163 nye kandidater tilsatt i stipendiatstillinger i 2024. Dette tallet er høyere 
enn målingen som ble gjort på samme tid i 2023, da det var registrert 142 nytilsatte. Statistikken 
over nye kandidater som er tatt opp i ph.d.-programmet, som også inkluderer de som er ansatt 
utenfor UiB, viser en motsatt tendens. I vårsemesteret 2024 er det tatt opp 122 kandidater, mot 
140 våren 2023. Tallene for vår 2024 er fortsatt noe usikre som følge av etterregistreringer, men 
det er ikke usannsynlig at tallet til slutt ender rundt 130. Tallene på nytilsettinger og opptak kan 
tyde på at fakultetene i 2024 klarer å fylle ledige UiB-stipendiatstillinger etter hvert som 
åremålene går ut, men at man ikke i like stor grad klarer å tiltrekke seg ph.d.-kandidater som har 
ekstern arbeidsgiver.  

Forskningsetikk er et tema som har fått oppmerksomhet i 2024. I oktober ble det avholdt en 
forskningsetisk dag med publisering og medforfatterskap som tema. En av sesjonene var avsatt 
til temaet medforfatterskap mellom kandidat og veileder. For å heve kompetansen blant 
administrativt støttepersonale, har det blitt avholdt et eget seminar om plagiat, plagiatkontroll 
og KI-generert tekst. Gjennom året har UiB hatt en revisjon av doktorgradsforskriftene, der det 
mest sentrale tema er å klargjøre hva som er akseptabel gjenbruk av kandidatenes egne 
arbeider.  

Alle fakultet har nå fått på plass strukturerte seminar eller forum som tilbyr kompetanseheving 
for veiledere. For å tilby et interessant og variert opplegg, er det flere fakultet som utarbeider 
ulike tematikker fra gang til gang. På denne måten blir det flere veiledere som deltar på 
seminarene, og som finner det faglig interessant å delta over tid. 

https://www.cesaer.org/content/5-operations/2024/20241211-research-careers-report/20241211-cesaer-research-careers-report.pdf
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Styringsparameter 5 

Økt vektlegging av forskningsetikk og redelighet i bredden av UiBs 
virksomhet  
Forskningsetikk ved UIB skal styrkes blant annet gjennom bedre opplæring og enklere måter 
melde fra om mistanke om uredelighet. Forskningsetikk er en grunnleggende del av forskningen 
ved UiB og de nasjonale forskningsetiske retningslinjene er en kodifisering av anerkjente verdier, 
normer og praksiser som springer ut av forskerfellesskapet. Men forskningsetikken er ikke 
statisk. Forskningsmetoder er under stadig utvikling, rammevilkår endrer seg og skaper nye 
etiske utfordringer. Det er derfor nødvendig med en vedvarende oppmerksomhet om 
forskningsetikk i forskerfellesskapene. 

For å heve kompetansen blant administrativt støttepersonale, har det i 2024 blitt avholdt et eget 
seminar om plagiat, plagiatkontroll og KI-generert tekst i doktorgradsutdanningen (se 
styringsparameter 4).  

Som ledd i oppfølgingen av universitetsstyrets vedtak i 2023 har UiB etablert Forskningsetisk 
dag, et arrangement som skal gjennomføres årlig. Forskningsetisk dag ble avholdt i 
universitetsaulaen 4. oktober, med bidrag fra blant annet Elsevier, NIFU, de største 
universitetene og fakultetene. Arrangementet ble godt besøkt og fikk positive tilbakemeldinger.  
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Mål 3: Være en aktiv deltaker i en demokratisk samfunnsutvikling 
gjennom forskningsformidling og kunnskapsoverføring i hele samfunnet 
 

Styringsparameter 13 

Delta i samarbeid for forskningsbasert innovasjon nasjonalt og 
internasjonalt 
 

UiB har for første gang arrangert en innovasjonsfestival for å vise frem de mange innovasjonene 
universitetet bidrar med til samfunnet. Institusjonen fikk i år en score på 92 av 100 i Times Higher 
Educations måling av patentsiteringer.   

Teknologi- og kunnskapsoverføring  

UiB har organisert kommersialiseringsarbeidet sitt gjennom selskapet VIS – Vestlandets 
Innovasjonsselskap AS. Selskapet har til og med oktober 2024 mottatt 46 nye ideer, noe som er 
en 80 prosents økning sammenliknet med 2023. Vis har levert 8 kvalifiseringssøknader til Norges 
forskningsråd på vegne av UiB, og fått tilslag på alle. Det også levert 5 verifiseringssøknader, men 
så langt har man ikke fått tilslag på noen av disse. I løpet av 2024 har VIS oppnådd salg av ni 
lisenser og to selskap.    

Antall ideer   52 (29)  

Antall patentsøknader 7 (14) 

Antall lisenser  9 (4)  

Antall solgte selskap  2 (2)  

Tal per januar 2024 (2023)  

Innovasjonsfestival  

UiB arrangerte i september 2024 sin første innovasjonsfestival, der institusjonen feiret og viste 
frem innovasjonsarbeidet i full bredde. Festivalen ble arrangert under den regionale 
Innovasjonsuken OPP, og eksterne deltakere fra næringsliv og offentlig sektor deltok også.   

SFI  

UiB leverte høsten 2024 inn 5 skisser til søknader om senter for forskningsdrevet innovasjon 
(SFI). Søknadene speiler en stor faglig bredde, og søkerne avventer nå på tilbakemelding fra 
Forskningsrådet om hvilke som blir inviterte til å levere full søknad.   

UiB idé   

UiBs prototyping og verifikasjonsprogram UiB idé finansierte i 2024 åtte prosjekter fordelt på tre 
forskerprosjekt og fem studentprosjekt. Et av forskerprosjektene går ut på å lage værvarsel for 
geomagnetisk indusert strøm skapt av solstormer. Slike stormer kan potensielt føre til store 
skader på elektrisitetsnettet. Porteføljen av studentprosjekter inneholder både en ny defibrillator 
som kan gi bedre overlevelse for pasienter med hjerteflimmer, og en plattform for klesreparasjon 
for hobby-syere.   
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EU  

I 2024 startet EIC Pathfinder-prosjektet NOVO opp, koordinert av HVL og med UiBs Institutt for 
fysikk og teknologi som partner. Senteret er knyttet til det nye protonsenteret ved Haukeland 
universitetssjukehus. Målet er å utvikle et målesystem som i sanntid kan regulere strålingen, slik 
at behandlingen blir sikrere, mer presis og effektiv.   

EIC Transition-prosjektet FabouLACE har ført til oppstartsselskapet Lace Lithography, som 
utvikler verdensledende mikroprosessorteknologi.   

UiBs forskere har i løpet av året levert to ERC Proof of Concept-søknader, to EIC Pathfinder-
søknader, og én EIC Transition-søknad. Et tidligere finansiert ERC Proof of Concept-prosjekt har 
produsert en prototype, som har blitt kommersialisert med hjelp av VIS.   

Internasjonalt samarbeid  

UiB var i mai vert for Mark Ferguson, som var den første lederen av EIC-styret. Han hadde en 
rekke møter om strategiske og praktiske sider av innovasjon, og var en av hovedinnlederne på 
Universitetslederkonferansen 2024.   

I september besøkte Manuel Heitor UiB. Europakommisjonen har utpekt han som leder for en 
høynivå ekspertgruppe som skal evaluere Horizon Europe-programmet, og gi anbefalinger for 
fremtidens europeiske rammeprogram om forskning og innovasjon.   
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